VII.

E X A N O N Y M O,

DE CHRISTI NATIVITATIS ET PASSIONIS ANNIS.

Illud etiam observandum, Christum, cum annorum esset xxxiii. ex quo in terra apparuit, crucifixum fuisse ut hominem: idque indubitatum apud quosvis manet. Qui igitur Christum natum esse secundum carnem anno v. m. ac consequenter anno v. m. d. xxxiii. fuisse cruci affixum, falsum dicunt, aliosque fallunt: qua vero ratione, evidens est demonstratio. Computatis quippe universis iis a mōdo condito an. v. m. d. xxxiii. ac in decemvovennales periodos partitis, (tot enim sunt cycli lunae) quartus cyclus lunae absque ulla controversia invenitur eo anno, seu v. m. d. xxxiii. Cum vero quartus omnino sit hoc ipso anno lunae cyclus, ex certissima Paschali putatione sequitur ipso xxx. Martii mensis die legale Pascha reperiri, ac xv. lunae, scilicet die. Quando autem Christus pro nobis salutarem passionem obiit, xxiii. erat Martii mensis, et xiv. lunae, vespere scilicet Paschatis legalis, quod quidem uno die praevertat Christus cum discipulis suis comedit, quia mortem erat subiturus, seu magna quinta, xxii. mensis Martii, et xiii. lunae. Sic igitur circa Christi secundum humanitatem nativitatis tempus falli reperiuntur, qui anno v. m. natum dicunt, cum errent in legalis Paschatis computo, et sacris Scripturis adversentur, ac receptis in Salvatoris passione consequentiis. Qui porro aliqua cum accuratione tempora descriperunt, ac veritati perinde institerunt, Dei nostri Verbi incarnationem factam aiunt anno a mundi conditu v. m. d. vi. salutarem vero illius Passionem, (quandoquidem triginta tres annos integros, uti in confesso est, in terra est conversatus) anno v. m. d. xxxi. Cum autem invenitur decimus praecurrens lunae cyclus, in eo et computatum Pascha, xxiv. mensis Martii esse reperitur. Tum enim occurrit luna xv. in die sabbati, sicque universae ac omnimodae consecutioni tempus concinere apparet. Nam xxiii. mensis Martii, xiv. lunae, feria vi. salutarem Passionem passus est Christus Deus noster, vespere scilicet Paschatis legalis, ac xxv. ejusdem mensis Martii resurrexit, post tres nempe ex quo mortuus est dies, concurrentibus aliis omnibus temporis istius observationibus, juxta accuratam docti Chrysostomi examinationem aequinoctii, ac plenilunii, et lapsus primi a Deo conditi hominis caeterorumque

ὃν ὁ Χρυσόστομος τρανοτέρως διεξήλθε, ὡς προείπομεν, αὐτῷ εἰς τὸ Πάσχα λόγῳ αὐτοῦ, οὗ ἡ ἀρχή, Χθές, ἀδελφοί, περὶ τῆς προθεσμίας τοῦ Πάσχα. †)

P 426

V 342

Vide Notas
ad p. 212.

VIII. *)

ΣΤΥΓΓΡΑΜΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΝ